

## Protokoll 3/2025

fört vid Norra innerstadens stadsdelsnämnds sammanträde  
torsdagen den 20 februari 2025 kl. 18:00-19:20,  
Väderkvarnens samlingsal, Brunngatan 26

### Ledamöter

Petter Martinsson (S) Ordförande  
Petra Gardos Ek (M) 1:e vice ordförande  
Maria Antonsson (MP) 2:e vice ordförande  
Anna Ekström (S)  
Bengt-Olov Tengmark (S)  
Noor Karim Löfgren (S)  
Tomas Dillén (V)  
Camille Gelfgren (V)  
Magnus Granat (M)  
Anders Lindman (SD)  
Daniele Fava (C)  
Fredrik Strömsten (M) ersätter Amelie Langby (M)  
Christina Schönberg Messick (L)

### Ersättare

Sanna Eliasson (S)  
Jaime Barrios (V)  
Linnea Jonsson Axelsson (V)  
Maria Walter (MP)  
Douglas Ahlberg (M)  
Linnéa Sandström Lange (L)  
Göran Råsmar (C)  
Carl Fredrik Häggqvist (KD)

### Övriga närvarande

Jesper Ackinger Stadsdelsdirektör  
Adam Berglund Förvaltningssekreterare  
Gosia Holmberg Avdelningschef  
Maria Härenstam Avdelningschef  
Vlasta Marcikic Avdelningschef  
Cornelia Schroeder Lundberg Avdelningschef  
Nina Svensson Nämndsekreterare  
Anna-Carin Wallin Enhetschef  
Hanna Wirde Avdelningschef

### Paragraf

§10

### Sekreterare

Nina Svensson



**§ 10****Remiss av Handlingsplan för arbete mot rasism**

NI 2024/1570

**Beslut**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av Handlingsplan för arbete mot rasism, för yttrande till kommunstyrelsen. Handlingsplanen är kopplad till Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna och syftar till att stärka och utveckla stadens arbete mot rasism. Handlingsplanen tar upp alla former av rasism men med särskilt fokus på afrofobi, antisemitism, antiziganism, islamofobi och rasism mot samer. I handlingsplanen presenteras tre utvecklingsområden för staden att fokusera särskilt på: Öka kunskapen om rasism och diskriminering, Motverka att barn och unga utsätts för rasism samt stärka samverkan med civilsamhället i arbetet mot rasism.

Förvaltningen ser positivt på att staden nu tar ett samlat grepp om arbetet mot rasism och särskilt positivt på att barnperspektivet lyfts fram tydligt. Förvaltningen har ett antal synpunkter. Till exempel anser förvaltningen att det saknas motivering till varför vissa former av rasism får särskilt fokus till förmån för andra, samt att handlingsplanen hade kunnat ha en tydligare struktur och beskrivning av ansvarsfördelning. Förvaltningen ställer sig även frågande till varför vissa åtgärder som berör barn och unga endast riktas till utbildningsnämnden och skolorna, men inte till förskolenämnden, stadsdelsnämnderna och förskolorna. Därutöver anser förvaltningen att även andra facknämnder kunde tilldelats ansvar för kunskapsinsamling inom sina verksamhetsområden.

**Yrkanden**

Anders Lindman (SD) yrkar:

1. Stadsdelsnämnden avslår förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Därutöver anföra följande:

Handlingsplanen mot rasism är kopplad till Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna. I handlingsplanen

lyfts särskilt fem former av rasism: afrofobi, antisemitism, antiziganism, islamofobi och rasism mot samer.

Sverigedemokraterna delar inställningen att alla former av rasism bör bekämpas. Ett antal prioriterade grupper pekas ut, och vi ställer oss bakom urvalet men vill även inkludera gruppen som berörs av svenskfientlighet. Det vill säga svenska medborgare utan invandrarbakgrund som utsätts för glåpor och nedsättande uttryck. Dessa problem är som mest påtagliga i grundskolor i invandratäta områden.

Därutöver noterar vi att islamofobi beskrivs som en form av rasism. Vi instämmer inte i kategoriseringen att fördomar mot en religion kan betraktas som rasism, utan menar snarare att det rör sig om fördomar eller felaktiga stereotyper.

Sverigedemokraterna anser att alla människor som följer svenska lagar, normer och värderingar ska behandlas med respekt oavsett religionstillhörighet. Samtidigt kan samhället inte blunda för den växande islamismen i Sverige.

Exempelvis finns källarmoskéer som har radikaliserat IS-krigare, internationellt efterlysta och sanktionerade imamer som föreläser hos skattefinansierade islamiska föreningar samt moskéer med kopplingar till organisationer med oklar finansiering. Vidare finns kopplingar mellan Iran, Muslimska brödraskapet och gängkriminalitet, liksom terrordåd riktade mot synagogor. Dessa är exempel på rörelser som anser sig själva beröras av "islamofobi".

Vi hade önskat att strategin på ett tydligare sätt skulle skilja mellan å ena sidan en positiv islam, som strävar efter kulturell och språklig integration i Sverige, och å andra sidan en separatistisk och politisk-ideologisk islamism.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

### **Reservationer**

Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

### **Särskilda uttalanden**

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Daniele Fava m.fl. (C), Christina Messick m.fl. (L) och Carl Häggqvist (KD) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:

Alla människors lika rätt och värde är grunden för Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och Kristdemokraternas politik. Stockholm ska vara en öppen stad med plats för nya Stockholmare. Att människor från olika delar av världen ska få bosätta sig i Stockholm är en självklarhet för Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna oavsett om det handlar om att fly undan konflikter och förtryck eller att söka lycka, familj och arbete. Stockholm ska vara en tolerant stad där alla får vara vem de vill, älska vem de vill och välja fritt hur de vill leva sina liv.

Vi välkomnar en handlingsplan mot rasism som syftar till att stärka och utveckla stadens arbete mot rasism och som riktar sig mot samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Däremot tror Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna på ett minskat regelkrångel och det gäller inte minst för kommunens interna arbetssätt, där pappersarbetet och byråkratin måste vara smal men samtidigt vass. När nya metoder och styrdokument ska implementeras finns en risk att byråkratilasset för våra verksamheter sväller till orimliga proportioner. Handlingsplanen mot rasism är kopplad till Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna, men vi kan inte riktigt förstå varför handlingsplanen inte implementerades direkt i programmet. För många olika styrande dokument riskerar att göra det svårt för verksamheterna med den potentiella konsekvensen att viktiga reformer förblir ogjorda. Stockholms stas behöver inte fler riktlinjer och program, snarare färre. Med en tydlig prioritering av mål som är samordnade och lätta att följa upp skapar vi ett strukturerat och målmedvetet arbete över hela staden.

Vi vill också uppmärksamma att listan med vilka former av rasism som handlingsplanen särskilt ska uppmärksamma innehåller definieringar som kan uppfattas ha olika tyngd. Ordet hat används till exempel kopplat till afrofofi, antisemitism och rasism mot samer, men islamofobi benämns endast som fördomar och fientlighet mot islam och muslimer. Det kan tolkas som att olika typer av rasism väger olika tungt. Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna ser ett behov av detta förtydligas och att konsekventa begrepp används. Vi kommer aldrig att acceptera att människor får sin frihet begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism, antiziganism, islamofobi eller andra skadliga fördomar.

**Handlingar i ärendet**

- NI 2024/1570-5 Svar på remiss av handlingsplan för arbete mot rasism
- NI 2024/1570-1.2 Bilaga 1. Handlingsplan mot rasism
- NI 2024/1570-1.1 Bilaga 2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Pétra Helena,Gardos Ek	2025-02-20
Alf Petter Henrik,Martinsson	2025-02-20